关于举办宽城区2023年公务员及事业单位

管理人员培训班的通知
区直机关各部门、各街（镇）、开发区、各参公单位、区直属事业单位、区直机关部门所属事业单位：

按照《中华人民共和国公务员法》和《事业单位工作人员培训规定》相关要求，区委组织部、区人力资源和社会保障局、区委党校拟于2023年11月13日—12月1日举办宽城区公务员及事业单位管理人员培训班。现将有关事宜通知如下：

培训对象

全区在职科级及以下公务员（含参公人员）和事业单位管理人员。（已参加2023年正科级领导干部任职培训进修班和2023年中青年干部培训班的人员不参加本次培训。）
二、培训时间及地点
（一）培训时间

第一周：2023年11月13日—11月17日

第二周：2023年11月20日—11月24日

第三周：2023年11月27日—12月1日

（二）培训地点

区政府三楼报告厅

三、培训内容

详见培训日程表（附件1）。

四、培训方式
此次培训采取专题面授、现场教学、影视教学、网上教学和班主任领学相结合的方式进行。
五、培训要求

1、各部门（单位）要高度重视此次培训，认真做好学员选调和报名工作。请所有参训学员于11月7日下班前扫描下方二维码报名。
[image: image1.jpg]

请各部门（单位）培训负责人扫码进群，及时接收《培训学习材料》、临时通知等。（进群后，请将个人昵称修改为单位+姓名+电话。）
[image: image2.jpg]?

& .

BEED: 2023 AR REAE
UEEARE

3、请以部门为单位，结合工作实际撰写一篇调研报告，并于12月8日下班前和学员考核登记表（附件2）统一打包发送至党校邮箱（文件命名：2023年宽城区公务员及事业单位管理人员培训班+单位）。
4、培训期间，参训学员要严格遵守八项规定和《吉林省干部教育培训学员“十严禁”规定》，脱产参加本次培训，无特殊情况不准请假，不得中途终止培训，每节课班主任将不定时进行考勤，缺勤（请假）累计时间超过总学时七分之一的，按退学处理。

5、请参训学员自备学习用品。
联系人：王莉  朱可鑫

联系电话：89990532

联络邮箱：kcqwdxjwc@163.com
附件：

1、2023年宽城区公务员及事业单位管理人员培训班培训日程表

2、2023年宽城区公务员及事业单位管理人员培训班学员考核登记表

中共长春市宽城区委组织部
长春市宽城区人力资源和社会保障局

中共长春市宽城区委党校
2023年11月2日
附件1
2023年宽城区公务员及事业单位管理人员培训班
（意识形态单元）（第一周）

	日期
	时间
	内容
	主讲人或

负责人
	地点

	11月13日

（周一）
	上午
	加强政德建设，促进依法行政
	曹志勇
	区政府三楼报告厅

	,
	下午
	爱国统一战线与中华民族伟大复兴
	网课
	区政府三楼报告厅

	11月14日

（周二）
	上午
	发扬斗争精神，增强斗争本领
	刘庆彪
	区政府三楼报告厅

	下午
	习近平生态文明思想
	网课
	区政府三楼报告厅

	11月15日

(周三）
	上午
	开辟马克思主义中国化时代化新境界
	张慧罡
	区政府三楼报告厅

	下午
	二十大修改党章的主要内容和重要意义
	网课
	区政府三楼报告厅

	11月16日

（周四）
	上午
	学习贯彻政府信息公开条例
	网课
	区政府三楼报告厅

	下午
	影视教学：《永远吹冲锋号》
	班主任
	区政府三楼报告厅

	11月17日

（周五）
	上午
	新时代领导干部意识形态能力建设
	网课
	区政府三楼报告厅

	下午
	班主任领学：中华人民共和国保守国家秘密法、依法行政、中华人民共和国消防法、中华人民共和国民法典、中国共产党党员权利保障条例、林长制
	班主任
	区政府三楼报告厅

上课时间：上午：9：10--11：10    下午：13：10--15：40
2023年宽城区公务员及事业单位管理人员培训班

（综合能力提升单元）（第二周）
	日期
	时间
	内容
	主讲人

或负责人
	地点

	11月20日

（周一）
	上午
	回顾波澜壮阔工业发展史

推进新型工业化踏上新时代新征程
	崔冬妍
	区政府三楼报告厅

	,
	下午
	提高调查研究能力—毛泽东调查研究理论与实践案例
	网课
	区政府三楼报告厅

	11月21日

（周二）
	上午
	提高领导干部的依法行政能力
	网课
	区政府三楼报告厅

	下午
	年轻干部要不断提高应急处突的见识和胆识
	网课
	区政府三楼报告厅

	11月22日

(周三）
	上午
	党员干部要在学习与实践中不断淬炼政治能力
	韩卓然
	区政府三楼报告厅

	下午
	提高群众工作能力
	网课
	区政府三楼报告厅

	11月23日

（周四）
	上午
	大力推进中国式现代化

实现中华民族伟大复兴
	张柳
	区政府三楼报告厅

	下午
	统计法
	网课
	区政府三楼报告厅

	11月24日

（周五）
	上午
	公文写作能力
	于建玮
	区政府三楼报告厅

	下午
	班主任领学：中华人民共和国国防法、政府工作报告、中国人民政治协商会议全国委员会常务委员会工作报告、中国共产党统一战线工作条例、习近平总书记关于党风廉政建设、廉洁文化建设的重要表述、民族理论政策学习
	班主任
	区政府三楼报告厅

上课时间：上午：9：10--11：10    下午：13：10--15：40

2023年宽城区公务员及事业单位管理人员培训班

（党史党建单元）（第三周）
	日期
	时间
	内容
	主讲人

或

负责人
	地点

	11月27日

（周一）
	上午
	从中国共产党百年历史中汲取前进力量
	石立姝
	区政府三楼报告厅

	,
	下午
	以习近平法治思想为指导全面推进依法治国
	网课
	区政府三楼报告厅

	11月28日

（周二）
	上午
	深刻把握“两个确立”的决定性意义
	李增丽
	区政府三楼报告厅

	下午
	学习贯彻习近平全面振兴东北座谈会上的讲话精神（短视频和班主任领学）
	班主任
	区政府三楼报告厅

	11月29日

（周三）
	上午
	学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想主题教育
	吴树林
	区政府三楼报告厅

	下午
	党中央关于优化营商环境的决策部署与地方政府作为
	网课
	区政府三楼报告厅

	11月30日

（周四）
	上午
	习近平总书记关于宗教工作的重要论述
	网课
	区政府三楼报告厅

	下午
	现场教学
	班主任
	吉林长春社区干部学院

	12月1日

（周五）
	上午
	保密教育
	网课
	区政府三楼报告厅

	下午
	班主任领学：中华人民共和国统计法、习近平总书记在新时代推动东北全面振兴座谈会上的重要讲话、专业技术类公务员管理规定、行政执法类公务员管理规定、习近平总书记关于安全生产的重要论述、中华人民共和国政府信息公开条例
	班主任
	区政府三楼报告厅

上课时间：上午：9：10--11：10    下午：13：10--15：40
附件2（此行自行删除）
2023年宽城区公务员及事业单位管理人员培训班

学员考核登记表

	姓 名

	性 别

	出生年月

	照片

（电子版）

	工作单位及职务

	培训时间
	2023年11月13日至12月1日

	培训班次
	宽城区公务员及事业单位管理人员培训班

	自

我

总

结

	（本人填写）

                               本人签字：

                                      年    月    日

	培
训

鉴
定
	（党校填写）

                             培训单位：中共长春市宽城区委党校

                                       2023年12月29日